

Juana Valentina Leguizamón Torres

Calle 21 sur # 51 F 28
Ingeniera Ambiental y Sanitaria
(+57) 3013655393 - 3144624588
jval.torres28@gmail.com

Profesional en Ingeniería Ambiental y Sanitaria con experiencia técnica en Gestión de Residuos Sólidos en Centrales de Abasto, además de comprender conocimientos en recuso hídrico, salud pública, saneamiento básico, diseño de programas de gestión ambiental y gestión de residuos peligrosos. Soy una profesional entusiasta y con interés en el desarrollo de nuevas estrategias que beneficien al medio ambiente, deseo innovar, replicar y/o mejorar las iniciativas, propuestas y sistemas ambientales de nuestras comunidades y organizaciones.

Experiencia

Practicante Ingeniera Ambiental y Sanitaria CODABAS

Diciembre 2021 - Marzo 2022

Gestora en residuos sólidos en la Central de Abastos del Norte de Bogotá P.H CODABAS

Proyecto Universitario ESPUCAL

Agosto 2019 - Noviembre 2019

Diagnóstico y mejoramiento a la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales, Empresa de servicios públicos del Municipio La Calera.

Asistente Académica Universidad de La Salle

Agosto 2018 - Noviembre 2018

Diagnóstico de calidad en cuerpos hídrico del Nevado de Santa Isabel, Colombia

Educación

Universidad de La Salle (Bogotá, Colombia)

Ingeniera Ambiental y Sanitaria

Febrero 2017 - Mayo 2022

Fecha de grado: Agosto 2022

Software

- Word Excel PowerPoint AutoCad ArcGis Access
- Fundamentos de Finanzas Empresariales - COURSERA

Logros

Elaboré indicadores para evaluar la gestión ambiental en la central de abastos logrando presentar resultados en términos de eficiencia.

Logre implementar y reestructurar el Plan de Gestión Integral de Residuos Sólidos en la central de abastos comprendiendo la importancia de su seguimiento y cumplimiento en términos de saneamiento básico.

Conseguí liderar un equipo de trabajo en el área de servicios generales poniendo en practica habilidades blandas como la comunicación, motivación, iniciativa y trabajo en equipo.

Certificaciones y referencias

Serán entregadas a solicitud del interesado.

Firma:

Juana Leguizamón
